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Aar, hvor man maatte leie Folk til at 
forkynde Skattepaalægene, da man i Almin- 
delighed slog dem ihjel, som forkyndte dem. 
Sagen er simpelthen den, at den Fattige, den, 
som kun har det, han behøver 홢  der er 
ingen Tvivl om, at han skal betale Skat, thi 
han nyder jo Velgjerninger af Staten 홢홢홢 
tager Skatten af cdet Nødtørstige, han: levet-er 
Staten- visse Arbeidsdages Fortjeneste, og denne 
Fortjeneste maa han undvære. Dette kan han 
nok gaae igjennem, skjøndt det er haardt, men 
det kan lade sig gjøre. Naar det f. Ex. er 
een Dag om P"taaneden, han undværer sin 
Fortjeneste, saa maa han finde sig i at sulte 
een Dag om Maaneden; men, naar man for- 
dobbler Skatten, saa falder det med over- 
ordentlig Strenghed paa ham. Derfor er det, 
jeg siger; det er,haardt, at Skatten er forhøiet 
fra 1 til 2 Millioner paa eet Aar, og jeg 
siger: der er af den hoitagtede Minister fore- 
slaaet ens Bestemmelse; som gjør Skatten 
endnu haardere, fog det er, at han soreslaaer 
at betale Skatten i 2 Terminer istedetfor-i 
3. Den Fattige kan ikke saaledes opspare as 
sin Fortjeneste, og Skatten vil blive 3 Gange 
saa høi for ham; naar han skal betale den i 
23 Terminer i eet Aar, som naar den skal be- 
tales i HZ Terminer i 2 Aar. Dette . er, hvad 
jeg ønskede at sige med Hensyn til den over- 
ordentlige Skat. 홢홢홢홢홢 Jeg har nogle enkelte 
andre Bemærkninger at gjøre, som jeg vil 
bede det høie Thing og» den høitagtede Mi- 
nister om at optage vel. Den første angaaer 
Tolden Det blev ifjor fremsat, om ikke her, 
faa paa et andet Sted, at man endelig ikke 
maatte rokke det Olllertnindste ved Tolden, at 
den var en saa aldeles vigtig Sag for os 
med Hensyn til vore Jndtcegter, at vi endelig 
ikke maatte røre derved. Jeg troer virkelig 
ikke, at det gaaer an at tale paa denne 
Maade og sige, at vi slet ikke ville rokke ved 
Tolden, men at vi skulle lade den blive 
staaende, naar den blot giver gode Jndtægter; 
det vil sikkert hævne sig i Tiden; thi hvad 
der vindes i Toldindtægter, vil tabes i andre 
Jndtægter. Naar Velstandenforrnindskes, og 
nye Belstandslilder« ikke "aabnes,« saa ville 
Folk blive nødte til at at kjøbe et mindre 
Qvantum Varer i Udlandet? og altsaa vil 

Tolden blive mindre, Det» forekommer mig 
derfor, at det vilde svære ønskeligt, om den 
høitagtede Regjering vilde give en Erklæring 
om, hvorvidt vi snart kunde sirnodesee en 
Revision as Toldsatserne Der er virkelig i den 
bestaaende Toldlovgivning, paa hvis Speciali- 
teter jeg selsolgelig ikke her skal indlade mig, 
saamange, 홢홢홢 jeg vil sige det reent ud, 홢홢홢홢Urime- 
ligheden at det erihøi Grad paa tide at sørge for 
at revidere den. Jeg siger ikke, at den høit- 
agtede Minister derfor skal opgive Noget af 
den Indtægt, der haves igjennem Tolden 
Naar Staten ikke kan undvære den, maa den 
indeholdes, og en forøget Jndkocnstskat er endnu 
i Manges Dine en saa sorkastelig Ting, at 
det alene paa Grund afOpinionen vilde have 
stor, Vanskelighed at erstatte de formindskede 
Toldindtægter igjennem en Jndkomstskatz men 
lad os saae Toldloveic revideret det er virke- 
lig nødvendigt. Landets Hjælpen1idler kunne 
ikke rigtig udvikles, naar Toldlovgivningen ikke 
gaaer i en frisindet Retning. Det er ganske 
vist, a t  der maa tages noget Hensyn stil de 
Folk, der leve under Beskyttelse, og at man maa 
sige, som en høiagtet tidligere Finantsminister, 
den nuværende Folkethingsxnand for Kjøbenhavns 
4de Valgkreds (Fenger) har sagt her i-Sa- 
len: det gaaer ikke an med et Pennestrog at 
tilintetgjøre en Virksomhed,- hvorved saamange 
Tusinde Familier ere beskjæftigede; men paa 
den anden Side er det ogsaa vist, at vor 
Toldlovgiviiircg burde være gaaet frem i fri- 
sindet Retning siden 1797, og at vi bør see 
at faae Beskyttelsestoldett ophævet og faae 
sluttet en Accord, hvorved Folk paa den ene 
Side tydelig og klart faae at vide, at de 
ikke kunne vente Beskyttelse i længere Tid, og 
paa den anden Side, at de ikke ville blive 
overrumplede og paa een Dag satte ud af 
deres Virksomhed. Det er af største Nødven- 
dighed for alle Parter, at de klart og tyde- 
lig vide, hvorledes de ere stillede; men en 
saadan Vished kan kun erholdes igjennem en 
Revision af Toldlovgivriiiigexy og det forekom- 
mer mig desuden, at det er saa længe siden, 
at en saadan har fundet Sted, at det kunde 
være paatide at foretage den. Der er En- 
kelte, der have talt om at forøge Jndtaegternq 
og det er jo ligesaagodt at forøge sine Ind- 


